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تشکل ها
 و مشارکت های 

اجتماعی

■  بامسوولیت سردبیر

امروز بیست و دوم مرداد ماه روز تشکل 
است.  اجتماعی  های  مشارکت  و  ها 
هایی  فعالیت  و  احزاب  و  ها  تشکل 
که بر مبنای گفت و گو و خرد جمعی 
سامان پیدا می کنند، مظهر خرد جمعی و 
نماد تلاش شهروندان دنیای مدرن برای 
امروزه  است.  پایدار  صلح  به  رسیدن 
هیچ  بشریت  برای  دانند  می  همگان 
راهی برای زندگی بهتر جز همزیستی 
و بهره برداری از خرد جمعی در تشکل 
ها و نهادهای مدنی  به منظور گذر از 
تنگ نظری های قومی، قبیله ای و آیینی 
وجود ندارد. انسان امروز تنها با متشکل 
شدن در نهادهای مدنی اجتماعی می 
تشکل  بیندیشد.  بیشتر  ارتقا  به  تواند 
های  ایدئولوژی  از  بدور  که  هایی 
محدود و تنگ نظرانه مبتنی بر برابری 
نوع انسان می توانند مشکلات فراروی 
بشر امروز را مرتفع نمایند. نویسندگان 
کتاب ارزشمند چرا ملتها شکست می 
خورند در نتیجه گیری کتاب و پس 
به  مطالعاتی  مورد  دهها  بررسی  از 
برای  که  اند  رسیده  متقن  نتیجه  این 
رسیدن به توسعه پایدار، هیچ راهی جز 
گسترش نهادهای مدنی مستقل وجود 
ندارد. آنها نشان داده اند که هیچ یک از 
گزینه های مورد مطالعه به خاطر آب 
یا هر چیز  اقتصاد و  و هوا، فرهنگ، 
دیگر به رشد و توسعه نرسیده اند و 
ملتهای  در  متوازن  توسعه  علت  تنها 
مدنی  های  نهاد  گسترش  پیشرو 
مستقل و برخاسته از وجدان عمومی 
شهروندان بوده و هست و راهی جز 
این نیز پیش پای بشریت وجود ندارد، 
ناگفته میدانیم پیش شرط راه اندازی و 
ارتقای نهادهای مدنی نیز گفت و گوی 
بدون پیش شرط نخبگان و فرهیختگان 
با یکدیگر است و برای گفت و گو 
نیز راهی جز پذیرش  آزادی بیان برای 
همه اندیشه ها و لایه های اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی وجود ندارد. بنابراین 
چنانچه ملتی توسعه متوازن می خواهد، 
باید به پیش شرط های آن تن دهد و 
الا توسعه خیالی  دست نیافتنی خواهد 
بود و تشکل ها و نهادهای اجتماعی می 

توانند سنگ زیرین این بنا باشند.  

یادداشت اول نرخ کرایه اتوبوس برای
 زائران اربعین اعلام شد

بن بست شکنی دولت 
باید اطلاع رسانی شود
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طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت

 

میخواهم اورست 
را فتح کنم 

مریم جعفری - آزاده محمدزاده بانوی 
گرگانی، هم یک هنرمند نجار است، که 
به حرفه نجاری مشغول است و  هم  
این بانوی شاغل گلستانی یک کوهنورد 
اوقات  که  هاست  سال  و  است  قهار 
و  استان  این  های  قله  در  را  فراغتش 
کشور می گذراند. چند روز پیش او به 
قله  ۵۰۴۷ متری کازبک   در گرجستان 
صعود کرد و این صعود را به تمام زنان 
تا  است  آرزومند  او  داد.  هدیه  ایرانی 
اورست را فتح کند. با آرزوی موفقیت 
ورزشکار،  و  هنرمند  بانوی  این  برای 
گفت و گوی گلشن مهر با این بانوی 

فعال را باهم می خوانیم.

 با سلام و ضمن تبریک به شما برای 
صعود آخرتان لطفا خودتان را  برای 
خوانندگان گلشن مهر معرفی کنید و از 

فعالیت هایتان بگویید.
من آزاده محمدزاده هستم متولد بهمن 
و  کوهنوردی  به  علاقمند   ۱۳۵۹ ماه 
سال هاست در حرفه نجاری مشغول 

به کار هستم. 

از کوهنوردی شروع می کنیم؛از چه 
زمانی این ورزش را آغاز کردید؟من 
از ۱۶ سالگی وارد رشته کاراته شدم و در 
آن زمان به عنوان تمرینات ورزشی لازم 
بود که به کوهنوردی برویم. این ورزش 
از آن زمان ها آغاز شد و تا الان که عضو 
باشگاه استراباد با لیدری آقای حامد وطن 

هستم، ادامه دارد.

علاقمند  کوهنوردی  به  که  شد  چه 
شدید؟ به مرور زمان با دیدن طبیعت و 
زیبایی های آن جذب کوه شدم و چند 
سال با مرحوم علی حمزه ای همکاری 
گروه  بانوان  مسئول  عنوان  به  و  کرده 
کوه نوردی اوج سبز روستای محمدآباد 
حوزه  این  در  را  خود  رسمی  فعالیت 
آغازکردم. پس از طی سال ها همکاری 
لیدر  متاسفانه  این گروه کوهنوردی  با 
دادیم.  دست  از  را  مان  مهربان  و  توانا 
سپس من شروع به همکاری با باشگاه 
کوهنوردی آفاق گرگان کرده و قله نوردی 

را آغاز کردم.
ادامه در صفحه 2

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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کشت و تولید میوه رازبری
 در روستای کلاجان قاجار

هلدینگ حمل و نقل غدیر 
آماده سرمایه گذاری است

به مطالبات مردمی
 پاسخگو هستیم

محمدزاده بانوی کوهنورد گرگانی پس از صعود به کازبک:
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به مطالبات مردمی
 پاسخگو هستیم

شهردار گرگان گفت: امروز در جایگاهی قرار 
داریم که موظفیم به مطالبات مردمی پاسخگو 
باشیم و بر این موضوع متعهد هستیم. به 
گزارش روابط عمومی، سید محمدرضا سید 
النگی اظهار کرد: برنامه های شهرداری گرگان 
در رویکردهای جدید علاوه بر فعالیت های 
و  فرهنگی  فعالیت های  سمت  به  عمرانی 
افزود:  وی  است.  کرده  حرکت  اجتماعی 
امروز محیط شهری گرگان علاوه بر بهسازی 
نیازمند ایجاد نشاط برای مردم است و وقتی 
نشاط اجتماعی ایجاد شود به همراه آن امید 
آفرینی نیز در جامعه گسترش پیدا می کند. 
اجتماعی  حوزه  در  کرد:  بیان  سیدالنگی 
فقط  شهر  یک  که  رسیدیم  نتیجه  این  به 
فعالیت عمرانی نمی خواهد و برای رفاه حال 
شهروندان باید شرایطی در حوزه اجتماعی 
ایجاد کنیم که آنها علاقمندی بیشتری برای 
مشارکت در امور شهری داشته باشند.شهردار 
طرح  اجرای  راستای  در  گفت:  گرگان 
سند ۲۰۲۰ که همان توجه به محلات کم 
برخوردار شهر گرگان است، تعداد ۲۱ محله 
کم برخوردار در گرگان شناسایی و بعنوان 
شنبه های جهادی در هر محله، پروژه ای بهره 
برداری و یا کلنگ زنی شد.وی افزود: توجه 
به محلات کم برخوردار، ایجاد محیطی امن 
و نشاط آور در راستای اجرای برنامه های 
جهادی  اقدامات  مهم ترین  آفرین  امید 
شهرداری در طول این ۵ ماه بوده است و 

همچنان نیز ادامه دارد.

44 هزار خانوار از کالابرگ 
الکترونیکی استقبال کردند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
شرایط  واجد  خانوار  هزار   ۴۴ گفت: 
دریافت یارانه ساکن استان از زمان اجرای 
طرح کالابرگ تاکنون خرید خود را طریق 
دادند.  انجام  قرارداد،  طرف  فروشگاه های 
حسینعلی خواجه مظفری افزود: این تعداد 
از ۲ هزار و ۸۰۰  کالا  برای خرید  خانوار 
فروشگاه خُرد و ۱۳۵ فروشگاه زنجیرهای 
در استان، تاکنون ۱۰۰ هزار و ۵۰۴ تراکنش 
داشتند.وی ادامه داد: طرح کالابرگ به تمامی 
خانوارهای دهک های اول تا سوم همراه با 
حمایتی  نهادهای  پوشش  زیر  خانوارهای 
امداد و بهزیستی اختصاص دارد.وی گفت: 
اگر خانوار واجد شرایط ۲ میلیون ریال از 
یارانه خود را صرف خرید ۱۱ قلم کالا در 
طرح کالا برگ کند، یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
ریال به یارانه ماهانه اش، افزوده خواهد شد.به 
گفته وی چهار میلیون ریال یارانه ماهانه هر 
خانوار واجد شرایط بوده که با تخصیص ۲ 
میلیون ریال از یارانه خود به خرید کالا، ۳۰ 
درصد معادل یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال به 
عنوان بسته تشویقی برای ماه بعد به یارانه اش 

افزوده می شود.

چندبار در سال به کوه می روید؟
من سال هاست که هر هفته به کوه می روم و دیگر 

شمار آن از دستم خارج شده است. 

به صورت حرفه ای این ورزش را انجام می دهید 
یا تفریحانه؟ آموزش هم دیده اید؟ 

بله، در کلاس های آموزشی شرکت کرده و مدرک 
کوهپیمایی دارم. در پاسخ به بخش اول سوال باید 
بگویم که من خودم را تا زمانی که قله اورست را فتح 
نکنم، حرفه ای نمی دانم. به نظر من کسی که آن قله 

را فتح کند کوهنوردی حرفه ای محسوب می شوند

معمولا قله های داخل استان را فتح می کنید یا 
خارج استان؟

تاکنون قله های زیادی در داخل و خارج استان و 
همچنین خارج از کشور فتح کرده ام. همراه باشگاه 
آفاق قله شاهوار سمنان، قله تلنبار گرگان، قله علم کوه 
کالردشت، قله گاوکشان، قله چلچلی و ... را فتح کرده 
و پس از صعود به قله دماوند جذب باشگاه استراباد 
گلستان شدم و در آن جا به قله سبلان، قله برف انبار 
قم، قله توچال تهران، قله یامان داغی خراسان و به 
تعدادی دیگر از قله های داخل کشور صعود کردم. 
در حال حاضر نیز درصدد تمرین برای صعود به قله 
آراگاتس در ارمنستان هستم که در خرداد ماه سال 

جاری رخ خواهد داد.

کردید  فتح  که  ای  قله  ترین  مرتفع  و  بالاترین 
کجاست؟ بلندترین قله ای که فتح کردم دماوند زیبا 

بود با ارتفاع ۵۶۱۰ متری.

وقتی به بالای کوه می رسید چه حسی دارید؟ در 
طول مسیر معمول به چه چیزی فکر می کنید؟

در طول مسیر به آفریده های خداوند فکر میکنم. به 
سنگ های زیبایی که معمولا آفریده و به گونه های 
مختلف گیاهان که در مسیر ما قرار دارند، دقت می 
کنم. یکی از دغدغه های من در طول کوهنوردی تمیز 
نگه داشتن مسیر است. همچنین به همنوردهای دیگر 
توجه می کنم و مراقب هستم تا دچار ضعف نشوند و 
نظم تیم برقرار باشد. پس از رسیدن به قله تمام انرژی 
منفی که دارم تخلیه شده و حس میکنم به خداوند 
نزدیکتر شده ام. با وجود طی کردن آن مسیر طولانی 
انرژی مثبت فراوانی  خستگی را احساس نکرده و 

وجود من را در بر می گیرد.

تا بحال در مسیر کوهنوردی صدمه جدی دیده اید؟
خیر. تاکنون در این مسیر هیچ صدمه ای ندیدم و 
معتقدم تا زمانی که همه چیز طبق اصول انجام شود، 

اتفاق خاصی نمی افتد. 

اعضای خانواده تان شما را در بالا رفتن از کوه 
همراهی می کنند ؟

 بله. پسرم امیرحسین در اکثر مسیرها همراه من است 
و من را تنها نمی گذارد. اگرچه اعضای باشگاه استراباد 

نیز مانند خانواده من هستند. 

از صعود جدیدتان بگویید؟ 
kazbegiیاkazbekبه زبان گرجی مکینوارتسوری
قله  یا  یخی  “قله  آن  ترجمه  Mkinvartsveriکه 
یخچال” بلندترین کوه در شمال شرق گرجستان در مرز 
ناحیه کازبگی و اوستیای شمالی-آلانیا در جمهوری 
آتشفشان  یک  و  متر   ۵۰۴۷ آن  ارتفاع  به  روسیه 
مخروطی خفته زیبا می باشد. قله کازبک سومین قله 
بلند در گرجستان پس از قله شخارا ۵۰۶۸ متر و قله 
جانگا ۵۰۵۹ متر، همچنین دومین قله بلند آتشفشانی 
این  البروس در روسیه است،  قله  از  در قفقاز پس 
 Alexander( کوه به چهره پیرمردی با ریش سفید
این کوه در طول  Kazbegi( تشبیه می شود زیرا 

سال پوشیده از برف می باشد. درجه سختی این کوه 
با درجه سختی قلل رشته کوه هیمالیا برابری می کند 
به همین خاطر به اورست کوچک مشهور است. قله 
کازبک قله ای سخت و برفی است و در میان گرجی ها 
به قله یخ زده شهرت دارد. سختی و سرمای کازبک را 
با قله های هیمالیا مقایسه می کنند و این کوه آتشفشانی 
را اورست کوچک می نامند. به صورت کلی رشته کوه 
قفقاز بسیار سخت تر و با صلابت تر از رشته کوه های 
داخل فلات ایران است، آنقدر که بلندی قله های این 
رشته کوه باعث شده در اسطوره های ایرانی از این 
کوه ها با عنوان دیواره هایی یاد شود که جلو هجوم 
اقوام وحشی مانند قوم های عجیب و غریب یاجوج 
و ماجوج را می گرفته اند. فتح قله کازبک گرجستان 
آرزوی بسیاری از کوهنوردانی است که کوهنوردی 
را به صورت حرفه ای دنبال می کنند. در واقع همانطور 
که هر کوهنورد حرفه ای به این فکر می کند که روزی 
اورست، کلیمانجارو و قله هایی از این قبیل را فتح کند، 

صعود به قله کازبک را هم در برنامه خود دارد.

این ورزش چه تاثیری در زندگی شما داشته است؟ 
من یک بانوی نجار هستم و کاری را که انجام میدم 
برای من سنگین است؛ اما به خاطر علاقه زیادی که 
به شغلم دارم این فشار و استرس کاری را تحمل می 
کنم. زمانی که به کوهنوردی می روم این فشارها را 
تخلیه کرده و با انرژی و سبک بالی به خانه برمیگردم. 
در واقع آن بار منفی شغلم را با این ورزش تخلیه 
میکنم و اجازه نمی دهم در زندگی روزمره من اختلال 

ایجاد کند.

شما هنرمند هم هستید؛ در خصوص هنرتان توضیح 
دهید.

بله. من از ۱۵ سالگی علاقه مند به انواع هنرها بودم 
و اکثر هنرها را مثل خیاطی، تراش شیشه، زنبورداری، 
گلدوزی و ... به صورت حرفه ای انجام می دهم. اما 

شغل ثابت من در حال حاضر نجاری است.

این کار را از کی آغاز کردید؟ 
پس از فراگیری هنرهای زیادی متوجه شدم که به 
سمت چوب کشیده می شوم. طرح و نقش چوب 
برایم بسیار جذاب بود و اینطور شد در ۲۰ سالگی 
کلاس های معرق را آغاز کرده و دوره های معرق 
درجه ۲و درجه ۱ را در کلاسهای فنی و حرفه ای 

سپری کردم. 

چرا نجاری؟ به صورت حرفه ای انجام می دهید یا 
از روی علاقه؟ 

در واقع من از سال ۱۳۷۸ معرق کار میکردم، تا اینکه 
تصمیم گرفتم به صورت حرفه ای این کار را انجام 

دهم. پس از مدتی متوجه شدم که سبک معرق قدیمی 
شده و تصمیم گرفتم که کارهای جدیدی انجام دهم. 
در جریان نمایشگاه اقوام در گلستان، با یکی از ۱۰استاد 
برتر کشور یعنی استاد محسن هاشمی آشنا شدم و قرار 
بر این شد تا کلاس معرق سبک رئال را در کنار ایشان 
بگذرانم. حدود ۶ ماه در کلاس های استاد هاشمی 
در این سبک کار آموزش دیده و سپس در یک اتاق 
از  احداث کردم. پس  کارگاه معرق چوب  کوچک 
مدتی بعد از اینکه متوجه شدم مردم به دلیل قیمت 
های بالای این سبک کشش خرید تابلوهای بزرگ 
معرق را ندارند، تصمیم گرفتم آثاری خلق کنم که طبق 
نیاز مردم باشد. پس از مدتی تصمیم گرفتم به نجاری 
بپردازم اما هیچ جا در گرگان قبول نمی کردند که به 
یک خانم آموزش نجاری بدهند. تا اینکه یک روز 
به محله دربنو رفته و با استاد هوشنگ خلیلی که از 
دوستان برادرم بودند، گفتگو کردم و ایشان قبول کردند 
که به من نجاری را بیاموزند. حدود ۶ ماه طول کشید 
که اولین چهار پایه را ساختم و پس از آن با استفاده از 
تجارب دیگر اساتید نجاری سعی می کردم به آموخته 
های خود اضافه کنم و اکنون از گردنبند چوبی تا میز 

و صندلی و تخت و هرچه که اراده کنم را می سازم.

تاکنون از آثارتان نمایشگاهی برپا کرده اید؟ 
در چند نمایشگاه گروهی شرکت کرده ام اما تاکنون 

نمایشگاهی به صورت انفرادی برگزار نکرده ام.

آیا این هنر منبع درآمد شماست؟ 
بله از این هنر درآمد دارم.

به تنهایی مشغول به این کار هستید یا افرادی دیگری 
هم شما را همراهی می کنند؟

 من ۶ سال است که به این حرفه مشغولم. حدود ۳ 
سال پیش با یک نقاش چوب آشنا شدم که نقاشی 
کارها را ایشان انجام می دهند. از آنجایی که این پسر 
جوان از خانواده خودش دور بود)پدر و مادرش را از 
دست داده است( و نیاز به محبت و پشتیبانی داشت، 
من و همسرم ایشان را به فرزندی قبول کردیم و کارگاه 
وی را به کارگاه خود انتقال دادیم. اکنون او با من کار 
میکند و در خیلی از کارها کمک حال من است. ما 
چالش های زیادی رو در کنار هم پشت سر گذاشتیم 
و اکنون امیرحسین که عضوی از خانواده من است، 
بسیار در کارش حرفه ای بوده. همینطور عاشق طبیعت 
و کوهنوردی است.من در بسیاری از زمینه های زندگی 

ام مدیون همسرم و پسرم امیرحسین هستم. 

دولت چطور می تواند از مشاغل بانوان حمایت کند؟ 
من از جانب میراث فرهنگی تقاضای تسهیلاتی برای 
گسترش کارگاه و ابزارآلات دادم. پس از دوندگی های 
فراوان یک کارشناس به کارگاه آمد و با بیان اینکه من 
یک زن هستم و توان بازپرداخت اقساط وام را ندارم، 
پرونده تسهیلات را بست. مسئله دیگر این است که 
من بارها قصد برگزاری کلاس های آموزشی برای 
بانوان علاقمند را داشتم اما با ایجاد موانعی بر سر راه 
دلسرد شده و قید این کار را زدم. دولت باید نگاه 
جامعه را نسبت به بانوان تغییر دهد تا موارد مشابه برای 
من و سایر بانوان شاغل در این کشور رخ ندهد. توسعه 
یک کسب و کار سختی های فراوانی دارد، اما ما همه 

این سختی ها را به جان خریده و ادامه می دهیم.

سخن نهایی؟
 حرف آخر و همیشگی من این است که هیچ تفاوتی 
بین زن و مرد وجود ندارد. لطفا نگاه متفاوتی به این 
ندانید.  ضعیف  را  زنان  و  باشید  نداشته  جنس  دو 
ارزش وجودی یک زن نیز مانند یک مرد در تحقق 
استعدادهای درونی وی است. یک زن هم می تواند 
فضانورد، نجار، جراح و ... شود و هیچ فرقی بین زن و 
مرد نیست.در پایان برای این بانوی شاغل و ورزشکار 
گلستانی آرزوی موفقیت می کنیم و امیدواریم که 
نگاه  بانوان  اشتغال  به  نسبت  نگاه دولت و جامعه 
مثبت تری باشد تا روز به روز شاهد پیشرفت زنان 

شاغل سرزمین مان باشیم.

ادامه تیتر اول



3 www.golshanemehr.com  اخبار/ جامعه   یکشنبه 22 مرداد ماه 1402/ سال بیست و پنجم / شماره 2624

خبر

2 آرایشگاه زنانه
 گنبدکاووس پلمب شد

مدیر شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس 
این شهرستان  گفت: ۲ سالن زیبایی زنانه 
به دلیل ایجاد موسسه غیرمجاز پزشکی و 
دخالت در درمان توسط افراد غیرمجاز پلمب 
شد. فرهاد بدیعی اظهارکرد: ۴۳۴ واحد ارائه 
و  مطب  شامل  درمانی  و  زیبایی  خدمات 
سالن زیبایی در گنبدکاووس فعالیت دارد که 
امسال کارشناسان، ۳۰۱ واحد را مورد بازدید 
قرار دادند و در نهایت ۳۵ مورد از آنها برای 
اعمال قانون )جریمه و یا پلمب( به مرجع 
یکی  در  گفت:  شدند.وی  معرفی  قضایی 
از تخلفات، یک واحد دندانسازی اقدام به 
کشیدن دندان در لابراتوار دندانسازی می کرد 
که منجر به پلمب از سوی کارشناسان نظارت 
بر درمان شهرستان با همکاری دادگستری 
شهرستان، نیروی انتظامی و واحد حقوقی 
درمان  و  بهداشت  شبکه  شد.مدیر  شبکه 
گنبدکاووس همچنین پلمب یک واحد مرکز 
از دیگر پرونده های تخلف  اعتیاد را  ترک 
تخلف  وقوع  افزود:  و  دانست  حوزه  این 
باعث پلمب این واحد از سوی کارشناسان 
دانشگاه  درمان  معاونت  درمان  بر  نظارت 
و  بهداشت  شبکه  و  استان  پزشکی  علوم 
درمان گنبدکاووس با همکاری دادگستری و 
پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان، اماکن 
و واحد حقوقی شبکه انجام شد.بدیعی با 
کرد:  بیان  مردم،  اهمیت سلامت  بر  تاکید 
کارشناسان حوزه بهداشت و درمان همواره 
خدمات  ارائه  واحدهای  فعالیت   روند  بر 
زیبایی و درمانی نظارت دارند و مردم هم 
می توانند در صورت مشاهده موارد تخلف 
به شبکه بهداشت و درمان مراجعه و یا از 
کنند.وی  رسانی  اطلاع  طریق شماره ۱۹۰ 
عوارض  به  توجه  با  کرد  توصیه  مردم  به 
احتمالی از انجام تزریق ژل به عنوان اقدام 
زیبایی غیرضروری پرهیز کنند و در صورت 
نیاز هم حتما به مراکز مجاز پزشکی مراجعه 

داشته باشند.

اعتبارات تملک دارایی کلاله
 3۵ درصد افزایش یافت

فرماندار کلاله گفت: اعتبارات تملک دارایی 
سال ۱۴۰۲ این شهرستان با رشد ۳۵ درصدی 
به هزار و ۳۶۱ میلیارد ریال رسید.به گزارش 
نشست  در  شیبک  فرهاد  عمومی،  روابط 
کمیته برنامه ریزی شهرستان اظهارکرد: میزان 
اعتبار طرح های عمرانی ادارات و نهادهای 
کلاله سال گذشته ۹۸۴ میلیارد ریال بود که 
۷۰.۳ درصد آن تخصیص یافت .وی افزود: 
شده  گرفته  نظر  در  اعتبار  میزان  بیشترین 
با ۲۷۰  آبرسانی  طرح های  برای  سالجاری 
میلیارد ریال است.فرماندار کلاله گفت: ۱۲ 
دستگاه اجرایی سال گذشته توانستند ۲ هزار 
و ۶۴۰ میلیارد ریال را از منابع ملی مانند سفر 
ریاست جمهوری و تنش آبی برای اجرای 

طرح های خود جذب کنند.

کشت و تولید
 میوه رازبری
 در روستای کلاجان قاجار 

دکتر محمد اسماعیل اسدی

رازبری )Raspberry( نوعی تمشک است و با تمشک 
سیاه معمول که در ایران یافت می شود، تفاوت هایی از 
جمله رنگ قرمز گوجه ای و ترش بودن آن نسبت 
به تمشک رایج در ایران دارد. این نوع توت میوه 
دارای  بر روی ساقه  تیغ  به جای  توخالی است و 
بافت کرکی است. این میوه دارای خواص دارویی و 
غذایی بالا شامل انواع ویتامین ها، آنتی اکسیدان ها و 
مواد معدنی مفید به میزان زیاد است و عصاره تولیدی 
از این گیاه اثرات تائید شده ای در درمان بیماری هایی 
مانند آنفلوآنزا و دیابت دارد. میوه این گیاه ارزش 
غذایی و تجاری بالایی دارد و میوه  بسیار گران و با 
تقاضای بالا است. رازبری حاوی ویتامین C بیشتر از 
پرتقال و حاوی فیبر بالا و بسیار کم کالری است. میوه 
رازبری غنی از آنتی اکسیدان هاست، به همین دلیل 
 E و C فواید زیادی برای سلامتی دارد. ویتامین های
 zeaxanthinسلنیوم، بتاکاروتن، لوتئین، لیکوپن و ،
همه نمونه های آنتی اکسیدان ها هستند و همه آن ها 
در رازبری وجود دارند. رازبری همچنین حاوی مواد 
شیمیایی گیاهی به نام فلاونوئیدها است که دارای 
اثرات آنتی اکسیدانی هستند. آنتی اکسیدان ها به بدن 
کمک می کنند تا مواد سمی موسوم به رادیکال های 
در  را  مواد  این  از  برخی  بدن  ببرد.  بین  از  را  آزاد 
برخی  اما  تولید می کند،  متابولیکی  فرایندهای  طی 

دیگر ناشی از عوامل خارجی مانند غذاهای ناسالم 
و آلودگی ها هستند. غذاهای ناسالم شامل غذاهای 
و  فود  فست  سوسیس،  و  کالباس  شده،  فرآوری 
غذاهای پر چربی و قند است. تولید این گیاه از طریق 
کشت نهال در وسعت ۸۰۰ مترمربع و در گلخانه 
برادران کشاورز  در روستای کلاجان قاجار توسط 
جوان آقایان مهدی و حسن تربتی نژاد و با هدف 
تولید تجاری با موفقیت از سال ۱۴۰۱ آغاز شده که 
باردهی این گیاه در این منطقه نشان دهنده فرصت 
انبوه آن و عرضه به  مناسب برای تولید تجاری و 
بازار در استان گلستان و کشور است. رازبری گلهای 
سفید و با تراکم بالا تولید می کند که در اواخر فصل 
بهار شکل میگیرد و تابستان تا پاییز شاهد میوه دهی 
رازبری هستیم. رزبری را میتوان در اکثر شهرهای 
کشور با هوای معتدل و سرد و نیمه گرمسیری کاشت 
و لذت برداشت این میوه گران بها را تجربه کرد. در 
سال زراعی جاری و  در تابستان ۱۴۰۲ به علت گرمای 
شدید ناشی از گرمایش جهانی و  تداوم دمای بالای 
۴۰ درجه سلسیوس این گیاه و در این گلخانه برادران 
مقداری  و  تلقیح شده  در  اختلال  دچار  نژاد  تربتی 
کاهش محصول دارند که نیاز است این کشاورزان به 
سازگاری با تغییرات اقلیمی روی آورده و برای فرار از 

گرما از شیدهای با تراکم مش بالا استفاده نمایند.

))

هلدینگ حمل و نقل غدیر 
آماده سرمایه گذاری است

برخی  بیان  با  غدیر  نقل  و  حمل  هلدینگ  مدیرعامل 
ظرفیت های جاده  ای و مرزی گلستان به  خصوص پایانه 
اینچه برون و امکان ارتباط با آسیای میانه از این طریق 
گفت: این مجموعه اقتصادی آماده سرمایه گذاری در مسیر 
رشد و توسعه استان است.سیدنواب حسینی اظهار کرد: 
گلستان به دلیل مرزی بودن و برخورداری از مرزهای آبی 
و خاکی و همچنین استقرار فرودگاه و راه آهن بین المللی، 
قابلیت زیادی برای ترانزیت کالا و ایجاد مسیر ارتباطی 
)کریدور( شمال - جنوب دارد.وی بیان کرد: وجود منطقه 
مرزی اینچه برون در گلستان، می توان محور اصلی توسعه 
استان باشد.وی تصریح کرد: در برنامه هفتم توسعه، ظرفیت 
ترانزیت باری کشور بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون تنُ پیش بینی 
شده که با توجه به ظرفیت های گلستان، سهم این استان 
می تواند حداقل پنج میلیون تنُ از این مقدار باشد.مدیرعامل 

هلدینگ حمل و نقل غدیر گفت: تحقق این مهم، نیازمند 
وحدت و همگرایی بیشتر بین مدیران استانی و ملی است 
تا بتوان برُش استان را در این بخش از برنامه هفتم توسعه، 
به سرانجام رساند.حسینی افزود: از سوی دیگر تحقق این 
هدف در برنامه توسعه نیازمند زیرساخت ها و تسهیل امور 
مربوط به بازرگانان و بازرگانی است که کشور ترکمنستان 
در منطقه سرخس خود به خوبی توانسته این شرایط را 
مهیا کند.وی ادامه داد: ما می توانیم این شرایط را نیز در نوار 
مرزی خود و گمرکات و پایانه های مرزی ایجاد کنیم تا 
تجار و بازرگانان میل و رغبت بیشتری برای حضور در این 
منطقه داشته باشند.وی خاطرنشان کرد: استان های مرزی 
ظرفیت های مختلفی دارند، اما منطقه مرزی گلستان، همه 
ظرفیت های مناطق مرزی کشور را در خود جمع کرده، 
که تاکنون به علت برخی مشکلات و عدم برنامه ریزی ها 

نتوانستیم از این فرصت و شرایط استفاده کنیم.مدیرعامل 
هلدینگ حمل و نقل غدیر گفت: می توان بجای صرف 
انرژی برای پروژه های نیمه تمام، پروژه های تاثیرگذار انجام 
دهیم تا از محل درآمدهای آن پروژه ها، پروژه های نیمه 
تمام را به سرانجام برسانیم.حسینی اضافه کرد: هلدینگ 
حمل و نقل غدیر آمادگی خود را برای سرمایه گذاری در 
حوزه ارتباطی شمال - جنوب اعلام کرده و این آمادگی 
نیز وجود دارد تا در منطقه اینچه برون در بخش تعویض 
با اجرای طرح  بیان کرد:  بوژی سرمایه گذاری کند.وی 
تعویض بوژی قطارهای روسی به راحتی می توانند وارد 
کشور شوند و از مسیر شمال - جنوب تردد و کالاها و 
بارهای ترانزیتی خود را به کشورهای هدف برسانند.وی 
یادآور شد: همچنین این هلدینگ آماده سرمایه گذاری در 

ایجاد باراندازی )بندرخشک( در منطقه اینچه برون است.
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دکتر صادق حقیقت در گفت و گو با دیپلماسی ایرانی: 

خوانش ایدئولوژیک را کنار بگذارید
عبدالرحمن فتح الهی _ مسکو با میزبانی از ششمین نشست مشترک وزیران امور 
خارجه شورای همکاری خلیج فارس با فدراسیون که در نهایت به یک بیانیه ضد 
ایرانی درباره جزایر سه گانه ختم شد، نشان داد مدافعان سیاست های روسیه در 
داخل ارزیابی به دور از واقعیتی از روابط تهران – مسکو دارند. با  این  حال مواضع 
مسکو در قبال تمامیت ارضی به قدری در میان جریان های سیاسی و رسانه های 
کشور بازتاب پیدا کرد که عملا تا چند روز پس از نشست، همه چیز تحت الشعاع 
امضای لاوروف پای ادعای واهی مالکیت امارات بر تنب بزرگ، تنب کوچک و 
ابوموسی بود. به همین واسطه موضع گیری هایی گاه صرفا از سر شور وطن پرستی و 
نظایر آن، فضا را از یک تحلیل عمیق تر دور می کرد؛ بنابراین سعی شد با فاصله گرفتن 
از آن اظهارنظرها و فرو نشستن گرد و خاک ها، تحلیل عمیق تری از ماهیت و نوع روابط 
ایران و فدراسیون روسیه در گفت وگو با سید  صادق حقیقت، اندیشمند، نویسنده 
و استاد علوم سیاسی دانشگاه تلاش شده محوریت روی آسیب شناسی از سیاست 

خارجی ایران قرار گیرد.
 

  از زمانی که بیانیه مشترک کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و روسیه 
در قبال جزایر سه گانه منتشر شده است، کم نبودند تحلیل ها و تفسیرهای سیاسی و 
دیپلماتیک و همچنین واکنش ها  به این موضوع؛ اما در گفت وگو با حضرت عالی 
سعی دارم به آسیب شناسی دقیق تر و عمیق تری از سیاست خارجی ایران در قبال 
روابط با روسیه بپردازم. بنابراین تلاش شد پس از گذشت فضای هیجانی که همه 
دست به قلم بودند و از سر شور وطن پرستی مطالب و تحلیل هایی مطرح کردند، 
این گفت وگو را با شما داشته باشم. البته بعد از موضع گیری مسکو علیه مالکیت 
جزایر سه گانه، طیفی از رسانه ها، جریان ها و چهره های داخلی عملا دست به 
موضع گیری هایی زدند که دقیقا مصداق واژه ای بود که پیش تر برای محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه دولت روحانی، به کار بردند. با  این حال، مشخصا 
کسی همچون علی اکبر ولایتی، امضای لاوروف پای بیانیه را تا حد سادگی وزیر 
امور خارجه روسیه تقلیل داده است! اما همه  آگاهیم که فردی با سابقه ۱۶ ساله در 
وزارت امور خارجه، به خوبی می داند که چیزی به نام سادگی در روابط بین الملل، 
دیپلماسی و سیاست خارجی معنا ندارد و روسیه هم کشور ساده ای نیست. از 
طرف دیگر همه می دانیم که این دست توجیهات علی اکبر ولایتی هم از روی 
سادگی او نبوده است. اما سؤال اینجاست که مرز تشخیص واقعیت ها در عرصه 
سیاست خارجی که به طور مشخص با منافع ملی، امنیت ملی و تمامیت ارضی 
ارتباط دارد، با سیاست داخلی کجاست؟ واقعا دیپلماسی تا کجا باید پای منافع 

جناحی و سیاسی قربانی شود؟
ضمن تشکر از شما، به نظر بنده پاسخ این پرسش بیشتر در گرو تشریح وضعیت 
کنونی نظام بین الملل و ماهیت روابط بین الملل است؛ چون تا زمانی که وضعیت کنونی 
در عرصه نظام بین الملل روشن نشود، نمی توانیم به ارزیابی دقیق و درک درستی از 
گفته های دکتر ولایتی برسیم و درک روشنی از این واقعیت داشته باشیم که موضع 
ایران در قبال ادعاها بر سر جزایر سه گانه از سوی روسیه چه بوده است؟ در همین 
رابطه، دکتر ظریف که شما از آن نام بردید، اخیرا عنوان کردند که نظام بین الملل 
شکل پساقطبی دارد و در حال ظهور پیمان های موقت از جانب قطب های قدرت 
است؛ یعنی نه نظام تک قطبی، نه نظام دوقطبی یا چندقطبی یا ترکیبی از آنها در نظام 
بین الملل وجود ندارد. بنده ضمن تأیید این گزاره، به بیان دیگر می خواهم عنوان کنم 
که هرچند امروز در نظام بین الملل قطب خاصی به عنوان محور و کانون معادلات 
وجود ندارد، ولی در کوتاه مدت، دو قدرت بزرگ در حال رقابت با همدیگر هستند که 
می توانند روی تحولات بین المللی اثر بگذارند؛ یعنی رقابت آمریکا و چین؛ در حالی که 
قدرت های دیگری مانند اتحادیه اروپا یا دیگر قطب ها در آسیا هم وجود دارند. مضافا 
نکته مهم دیگری که دکتر ظریف به آن اشاره کرد، این است که در چنین نظامی، 
ملاک تنها ائتلاف های موقت بر اساس منافع ملی و بر اساس حاصل جمع غیرصفر 

و مثبت است.

 و این چه معنایی برای سیاست خارجی ایران دارد؟
این به آن معناست که نمی توانیم در سیاست خارجی خود، با یک قدرت یا بلوک 
قدرت چیزی به نام »اتحاد دائمی« داشته باشیم. همه کشورهای جهان در حال برقراری 
ائتلاف های موقت هستند و ملاک آنها هم منافع ملی با حاصل جمع مثبت است. در 

چنین شرایطی، نمی توانیم سازی بزنیم که با سمفونی نظام بین الملل ناهمخوان باشد.

 چگونه می توان برای کشوری مانند ایران حاصل جمع مثبت را تعریف کرد؟
عملکرد ما در سیاست خارجی باید به گونه ای باشد که نه حاصل جمع صفر باشد و 
نه منفی؛ باید به حاصل جمع مثبت رسید. معنای این سخن آن است که باید به دنبال 
راهبرد کلی و پیمان های موردی باشیم که نفعی برای ما و طرف مقابل داشته باشند. 
برعکس، مفروض گرایش به روسیه و چین این است که در ارتباط با آنها سود کنیم و 

به کشورهای غربی ضرر برسد.

 پس در حاصل جمع مثبت، برد و باختی وجود ندارد؟
دقیقا. در دیپلماسی و علم سیاست خارجی نوین، معمولا چیزی به نام برد و باخت 
وجود ندارد. بنابراین نباید روابط را به سمت برد و باخت ببریم و بخواهیم بر 
اساس این نگاه، روابط را با دیگر کشورها تعریف کنیم. باید سیاست خارجی به 
سمتی میل کند که از ارتباط با دیگر کشورها به حاصل جمع مثبت برسیم؛ یعنی 
هر کدام از کشورها در عین رسیدن به منافع خود، بتوانند منافع مشترک را هم در 
ائتلاف غیردائم شکل دهند. اگر نظام بین الملل را این گونه تفسیر و تعبیر کنیم، دیگر 
نمی توانیم از اتحاد با روسیه یا چین یا اصلا اتحاد با شرق یا نگاه به شرق به عنوان 
یک محور اصلی در سیاست خارجی ایران یاد کنیم. پس باید اساس و فهم ما از 

سیاست خارجی تغییر پیدا کند.
 

جناب حقیقت، اجازه دهید اینجا یک آسیب شناسی جدی نسبت به وضع موجود 
داشته باشم. با وجود صحه گذاشتن بر گفته هایتان، ارزیابی و تلقی شما از علم 
نوین سیاست خارجی، نظم جدید و روابط بین الملل دقیقا ۱۸۰ درجه با ارزیابی، 
تفسیر و تعابیر موجود و بعضا رسمی از چیزی به نام سیاست خارجی فاصله دارد. 
در یک کلام به نظر می رسد دستگاه سیاست خارجی ما اساسا سیاست خارجی 
را به عنوان یک »علم« رصد نمی کند، بلکه شالوده آن را روی برخی تفاسیر 
ایدئولوژیک گذاشته است؛ به  ویژه بعد از یکدست شدن قدرت اجرائی و روی 
کار آمدن دولت رئیسی، مجددا مانند دوره احمدی نژاد این نگاه در دیپلماسی احیا 
شده است که ایران بر اساس یک فهم ایدئولوژیک باید داعیه دار یک گفتمان در 
سیاست خارجی برای صدور انقلاب باشد و با اتحاد راهبردی در کنار روسیه 
و چین با امپریالیسم، استعمار و ... مواجه شود. فراموش نکنیم در آن سو هم 
کسانی مانند الکساندر دوگین - که شما با او گفت وگو داشته اید- روی خوانش 
آخرالزمانی کلیسای ارتدوکس، طبق نگاه برخی تحلیل ها، به عنوان مغز متفکر 
سیاست خارجی روسیه عمل می کنند. حال به باور شما چگونه می توان این 
فاصله بین باور شما از علم نوین سیاست خارجی و برداشت های آخرالزمانی در 

دیپلماسی را پر کرد؟
به نکات مهمی اشاره کردید. ابتدا این نکته را روشن کنم که تحلیلگران حوزه روسیه 
معتقد نیستند که دوگین مغز متفکر پوتین و خط دهنده اصلی به سیاست خارجی 
روسیه باشد، بلکه دوگین هم در کنار چند شخص برجسته دیگر قرار دارد. به هر 
صورت، متأسفانه در داخل کشور - و به ویژه در طیفی از جریان های راست- این 
نگاه غلط درباره الکساندر دوگین وجود دارد که سیاست آخرالزمانی وی و تکیه او به 
کلیسای ارتودکس روسیه - که اثر معتنابهی بر ارتش و بدنه نظامی و دفاعی روسیه هم 
دارد- می تواند با نگاه ایران انطباق و همخوانی داشته باشد؛ اما قطعا این موضوع بیشتر 

از یک درک نادرست و غیر واقعی نیست.

 ولی دوگین در فرهنگسرای اندیشه گفته بود »وقت آن رسیده به اصالت شرقی و 
هویت خودمان برگردیم. فرهنگ انتظار میان روسیه و ایران مشترک است«. از 
منظر او ریشه این مسئله را باید در چالش عمیق بین لوگوس یونانی و تئوس 
مسیحی جست وجو کرد. دوگین بر این نکته هم تأکید دارد که صحبت کردن 
درباره اینکه کدام مبانی ایدئولوژیک در ایران و روسیه درست تر است، چیزی 
را جلو نخواهد برد؛ باید نقاط اشتراک را مطرح کنیم. پس آیا نمی توان گفت 

مشابهت هایی وجود دارد؟
اینجا، تنها یک شباهت صوری بین نگاه آخرالزمانی دوگین با نگاه طیفی از جریان های 
رادیکال ایران در عرصه دیپلماسی وجود دارد. ببینید، دوگین سیاست خارجی را بر 
اصولی مانند ناسیونالیسم روسی و تجاوز به کشورهای همسایه و نظامی گری در برابر 
این کشورها تفسیر می کند که هیچ کدام از این نکات با مبانی دین اسلام و خوانش ایران 
از سیاست خارجی قابل توجیه و دفاع نیست. متأسفانه تنها برخی خوانش های غلط 

و برخی جریان های سیاسی در داخل، بر این شباهت صوری تأکید می کنند.
 

جناب حقیقت، این را هم نباید فراموش کنیم که اگرچه بر اساس برخی 
خوانش ها و تحلیل ها، مبانی دوگین می تواند چرایی تجاوز به اوکراین 
را هم روشن کند، اما نباید یک نکته مهم را هم نادیده بگیریم که روسیه 
همه چیز سیاست خارجی خود را بر اساس نگاه آخرالزمانی تعریف 
نمی کند. سیاست واقع گرایانه، یعنی تأمین منافع ملی و امنیت ملی روسیه، 
عملا در برهه هایی این کشور را به یک بازیگر هوشمند تبدیل کرده 
است؛ کما  اینکه درباره تأیید ادعای کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
درخصوص جزایر سه گانه نیز به نحوی با انزوازدایی از سیاست خارجی 
خود ذیل میزبانی از نشست کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، 
توانست مناسبات اقتصادی و تجاری خود را با این کشورها تقویت 
کند. از سوی دیگر، در موضوع خرید جنگنده سوخو - ۳۵ از روسیه نیز 
یکی از گزاره های تحلیلی پررنگ، ناظر بر نگاه متوازن سیاست خارجی 
روسیه بین حفظ روابط با ایران و تأمین امنیت اسرائیل است و تاکنون با 
وجود پرداخت بهای ۵۰ جنگنده از سوی ایران، روس ها صرفا از این 
منظر حاضر به دادن جنگنده ها نشده اند؛ هرچند در این میان تحلیل های 
دیگری هم وجود دارد. پس قطعا میان سیاست خارجی روسیه و ایران 
تفاوت های عمده ای وجود دارد؛ چون به نظر می رسد مشخصا ایران 
مبنای سیاست خارجی خود را بیشتر بر اساس خوانش های ایدئولوژیک 

پیش می برد؟
بله. در حالی که روسیه برداشت واقع گرایانه ای از منافع ملی دارد، متأسفانه ما هم 
منافع ملی خود را به شکل دقیق مشخص نکرده ایم و اصرار داریم روسیه را بر 
اساس منافع ایدئولوژیک درک کنیم. همان طورکه عرض کردم، تأثیر باورهای 
دوگین بر بخشی از جریان رادیکال و تندروی سیاست خارجی روسیه و نیز 
بر بخشی از ارتش روسیه است؛ بنابراین به شکل کلی نمی توان گفت کل 
سیاست خارجی روسیه بر اساس ایدئولوژی دوگین اداره می شود. البته در 
این میان دو جریان به دنبال بزرگ نمایی نقش دوگین هستند؛ یک جریان در 
داخل کشور است که در پاسخ به پرسش قبلی شما به جریان هایی در قم و 
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بخش اول

در دیپلماسی و علم سیاست خارجی نوین، معمولا 
چیزی به نام برد و باخت وجود ندارد. بنابراین نباید 
روابط را به سمت برد و باخت ببریم و بخواهیم بر 
تعریف  کشورها  دیگر  با  را  روابط  نگاه،  این  اساس 
کنیم. باید سیاست خارجی به سمتی میل کند که از 
ارتباط با دیگر کشورها به حاصل جمع مثبت برسیم؛ 
یعنی هر کدام از کشورها در عین رسیدن به منافع 
خود، بتوانند منافع مشترک را هم در ائتلاف غیردائم 

شکل دهند.
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دکتر صادق حقیقت در گفت و گو با دیپلماسی ایرانی: 

خوانش ایدئولوژیک را کنار بگذارید

برخی جریان های تندروی سیاسی اشاره کردم. برخی جریان های فکری در 
غرب هم به دنبال بزرگ نمایی دوگین هستند. منافع غرب از بزرگ نمایی 
دوگین کاملا متفاوت از برداشت جریان های داخلی است؛ چون آنها سعی 
دارند این گونه ارزیابی کنند که خشونت طلبی، نظامی گری و تجاوز روسیه به 
کشورهایی مثل اوکراین، بر اساس همین برداشت های فکری دوگین است.

 این سؤال مهم همواره برای من وجود داشته است که اگر خوانش 
آخرالزمانی دوگین بر بخشی از سیاست خارجی و قوه دفاعی و نظامی 
روسیه تأثیر گذار است و می توان تجاوز کرملین به کشورهای همسایه 
از گرجستان تا اوکراین را بر اساس آن تحلیل کرد، چطور کشوری 
مانند چین که اساس و شالوده آن بر مبنای خوانش کمونیستی و تقابل 
با امپریالیسم، لیبرالیسم، کاپیتالیسم و ... بنا نهاده شده است، به راحتی توان 
انعطاف و چرخش در سیاست خارجی را دارد تا جایی که بسیاری 
معتقدند شی جین پینگ به مراتب هوشمندتر از پوتین عمل خواهد 
کرد و هیچ گاه در دام جنگ با تایوان مانند جنگ روسیه با اوکراین 
نخواهد افتاد؛  کما  اینکه بعد از مدت ها حمله دیپلماتیک و هجمه علیه 
پکن، چینی ها میزبان آنتونی بلینکن، جنت یلن، وزیر خزانه داری و حتی 
هنری کسینجر بودند. چگونه خوانش کمونیستی چین هیچ گاه مانند 

باور دوگین که قائل به زوال غرب و لیبرالیسم است، عمل نمی کند؟
 پاسخ این پرسش کلیدی شما در مقوله ای به نام »مسئولیت های فراملی« 
نهفته است. در سؤال قبلی تان نکته مهمی را مطرح کردید که سیاست 
خارجی فدراسیون روسیه، در کل، براساس منافع ملی عمل می کند؛ 
درحالی  که در اتحاد جماهیر شوروی، مسئولیت های فراملی نیز جدی 
تلقی می شد. در واقع در اتحاد جماهیر شوروی ملغمه ای از منافع ملی 
و مسئولیت های فراسرزمینی و فراملی مطرح بود. اینجاست که تشابهی 
بین سیاست خارجی در ایران و اتحاد جماهیر شوروی وجود دارد که 
براساس خوانش های  را  فراملی  و  فراسرزمینی  هر دو مسئولیت های 
ایدئولوژیک برای خود تعریف می کردند، درحالی که اگر فدراسیون روسیه 
اکنون مسئولیتی فراملی و فراسرزمینی برای خود تعریف می کند، باید 

براساس همان منافع ملی تفسیر شود. آمریکا هم اگر در اسرائیل، افغانستان، عراق 
یا خلیج فارس و تنگه هرمز و دریای عمان و دیگر جاها برای خود مسئولیت های 
فراسرزمینی و فراملی تعریف می کند، تماما براساس منافع ملی قابل تبیین است. به 
بیان دیگر، این گونه مسئولیت های فراسرزمینی و فراملی باید در خدمت منافع ملی 
باشد. البته امکان دارد در این میان اشتباهات محاسباتی صورت بگیرد؛ مانند آنچه 
در افغانستان یا در عراق شکل گرفت، اما این مسئله منافاتی با هدف اصلی آمریکا 
برای بهبود منافع ملی خود ندارد. آمریکا از هزینه کردن حدود هزار میلیارد دلار در 
افغانستان پشیمان است، ولی مهم آن است که تصور استراتژیست  های آمریکا در آن 
زمان این بوده که سرجمع این هزینه ها در راستای منافع ملی ایالات متحده خواهد بود. 
کتابی که در سال ۱۳۷۶ با عنوان »مسئولیت های فراملی در سیاست خارجی دولت 
اسلامی« توسط مرکز تحقیقات استراتژیک چاپ شد به دنبال تبیین مرز منافع ملی 
و مسئولیت های فراملی براساس ایدئولوژی اسلامی بود تا نشان دهد براساس دین 
اسلام باید در سیاست خارجی چه اقداماتی انجام دهیم. خلاصه آن کتاب این بود که 
فقط در یک مورد مسئولیت های فراملی و فراسرزمینی بر منافع ملی ارجحیت دارد و 
آن کمک های فوری، ضروری و حیاتی به دیگر کشورهاست؛ برای مثال اگر حیات 
گروهی از مسلمان ها یا انسان ها در معرض خطر قرار بگیرد، این وظیفه دینی و انسانی 
جمهوری اسلامی ایران است که به آنها کمک کند. به جز این مورد هرگونه اقدامی 
در عرصه سیاست باید براساس منافع ملی و تشخیص متخصصان باشد؛ بنابراین 
هیچ کس نمی تواند براساس ایدئولوژی اسلامی، سیاست خارجی را به سمتی 

هدایت کند که منافع ملی تحت الشعاع قرار بگیرد.

  از منظر سلبی به موضوع نگاه کردیم، ولی از منظر ایجابی، راهکار چیست؟ 
برای مثال کسانی مانند الهه کولایی از بازگشت موازنه منفی به سیاست 
خارجی ایران مانند دوره مصدق سخن گفتند و برخی در مقابل قائل به 
بازگشت به سیاست موازنه مثبت در دیپلماسی هستند؟ صد البته که سؤال 
به  بازگشت  اجازه  این قرن و سال۱۴۰2  اقتضائات  اینجاست که  مهم  تر 
سیاست خارجی دوره مصدق و دهه ۳۰ را می دهد؟ اصلا در هزاره سوم 

می توان به عصر موازنه مثبت یا منفی در سیاست خارجی بازگشت؟
خیر! چون من هم معتقدم هیچ انطباقی بین شرایط حاضر با دهه ۳۰ وجود ندارد؛ 
برقراری موازنه مثبت یا منفی در سیاست خارجی به یک پیش فرض نیاز دارد که 

اکنون در سیاست خارجی ایران آن پیش فرض از بین رفته است.

 چه پیش فرضی؟
اینکه در نظم جهانی چند بلوک قدرت وجود داشته باشند که ایران یا باید به 
این بلوک امتیاز بدهد یا همه را کنار بگذارند. در پاسخ به سؤال اول شما عرض 
کردم که اکنون ائتلاف های راهبردی و بلوک های کلاسیک قدرت از بین رفته اند. 
کسانی که خواهان اتحاد راهبردی با روسیه هستند، نمی خواهند پیش فرض های 
قدیم خود را تغییر دهند. دیگر چیزی به نام ائتلاف سازی و اتحادهای راهبردی 
معنا ندارد؛ چون ماهیت روابط بین الملل عوض شده است. روابط بین الملل تنها 
به این شکل قابل شناسایی است که قدرت های متفاوت، روابط موقت را براساس 
منافع ملی و با حاصل جمع مثبت در دستور کار خود قرار دهند. پس، پیش فرض 
اجرای موازنه مثبت یا منفی در سیاست خارجی از بین رفته است. جمهوری 
اسلامی ایران هم دیر یا زود این پیش فرض خود را عوض خواهد کرد. دیگر 

موضوع موازنه مثبت یا موازنه منفی در سیاست خارجی معنا ندارد.

 با این توصیفات چیزی به نام گرایش و نگاه به شرق هم معنا پیدا نمی کند؟
قطعا این گونه است. حتی اگر روزی این سیاست معنا داشت، موضع اخیر روسیه 
در قبال جزایر سه گانه نشان داد که باید درخصوص این سیاست تجدیدنظر کرد. 
در همایش های خارجی که شرکت کرده ام، همواره این سؤال وجود داشت که 
روابط ایران و روسیه راهبردی است یا تاکتیکی و مقطعی؟! اکثر متفکران به 
دیدگاه دوم قائل بودند. مواضع اخیر روسیه نشان داد که حق با کسانی است که 
اعتقاد داشتند روابط تهران - مسکو تاکتیکی و غیرراهبردی است. مستحضرید 
که این سخن به معنای روس ستیزی نیست. اساس روس گرایی و روس ستیزی، 
تقسیم جهان به شرق و غرب است، مفروضی که امروزه به شدت زیر سؤال 

رفته است.

 شما قائل به کدام نگاه هستید؟
با توجه به عملکرد روسیه به خصوص در موضوع جزایر سه گانه یا مسئله فروش 
جنگنده ها به ایران و قبل تر تجربه تلخ فروش سامانه موشکی اس-۳۰۰ به ایران یا 
اصطلاحا حمایت ها و کمک های روسیه در نیروگاه اتمی بوشهر می توان گفت که 
روسیه منافع استراتژیکی را برای خود با جمهوری اسلامی ایران تعریف نکرده است. 
این نکته ای نیست که ما آن را کشف کرده باشیم، بلکه این موضوعی است که مقامات 
روس بارها آن را صراحتا و علنا اعلام کرده اند. دراین باره یکی از مقامات در جلسه ای 
عنوان کرده بود که یکی از انتقادهای مقامات روسیه به ایران آن است که چرا باید ایران، 
روسیه را بر اساس منافع ایدئولوژیک تعریف کند در حالی که سیاست خارجی روسیه 
بر اساس منافع ملی است!؟ چرا تهران سعی دارد با خوانش ایدئولوژیک به ما نگاه 
کند!؟ این جمله دیپلمات های روسیه برای سیاست خارجی ایران حرف بسیار سنگینی 
است. چون معنای این جمله آن است که دستگاه سیاست خارجی ایران هنوز ماهیت 
روابط بین الملل را نشناخته است و درکی هم از رویکرد سیاست خارجی روسیه ندارد؛ 
و صرفا تلاش دارد بر اساس خوانش ایدئولوژیک روابط راهبردی را ذیل سیاست 
نگاه به شرق با روسیه یا چین برای خود تعریف کند.از طرف دیگر باید این نکته را هم 
بررسی کرد که اساسا مفهوم کلمه »شرق« هم در سیاست نگاه به شرق ایران یک واژه 
مبهم است؛ چراکه کسی مانند دکتر ولایتی تأکید دارد که ایران در سایه نگاه »گرایش به 
شرق« می تواند با کشورهایی مانند اندونزی و عراق هم ارتباطات خود را پیش ببرد. این 
در حالی است که در »شعار نه شرقی نه غربی«، وقتی از »شرق« سخن گفته می شود، 
بحث بلوک سابق شرق مطرح است. امروز هم اگر از دانشجویان روابط بین الملل و 
علوم سیاسی سؤال کنید که مفهوم »شرق« در سیاست نگاه به شرق جمهوری اسلامی 
ایران شامل چه کشورهایی است، مشخصا دو کشور را در صدر و اولویت قرار 
می دهند و آن هم چین و روسیه است؛ بنابراین واقعا هنوز تعریف مشخص و روشنی 
از شرق مطرح نیست و هر جریان و گروه و صاحب نظری برای خود »شرق« را 
به گونه ای تعریف می کند و جای تعجب دارد که کسانی مانند علی اکبر ولایتی چگونه 

مفهوم سیاست نگاه به شرق را به روابط با اندونزی و عراق تعمیم می دهند؟!

 بدون شک، ساختار سیاسی فدراسیون روسیه در دوره پوتینیسم، ملغمه ای 
از آریستوکراسی، تئوکراسی و اتوکراسی بر مبنای خوانش الیگارشیک است. 
اینجاست که دوگین در کتاب »پوتین در مقابل پوتین«، خود را ایدئولوگ مردم 
روس، و نه حکومت، معرفی می کند. پیرو این نکته دوگین در کتاب دیگری با عنوان 
»جامعه شناسی مردم روسیه: روسیه بین خائوس و لوگوس«، قائل به اثرگذاری یک 
جریان قدرتمند غرب گرا در طبقه فوقانی روسیه بر تصمیم سازی های پوتین است، 
تا جایی که گاه رفتارها و تصمیم های پوتین در نقطه مقابل دوگین قرار می  گیرد. 
اگر ساختار ایران هم ملغمه ای ازانواع کراسی بر مبنای خوانش الیگارشیک باشد، 
به نظر می رسد دولت ها در عرصه سیاست خارجی هم گاه نمی توانند مطابق 
وعده های خود عمل کنند که مصداق بارز آن را در دولت روحانی دیدیم. اما در 
عین حال سیستم گاهی بر اساس اقتضائات روابط بین الملل- و درست برخلاف 
خوانش های ایدئولوژیک خود- پیش می رود، کما اینکه در ماه های اخیر علاوه 
بر امضای توافق سه جانبه پکن و احیای روابط با عربستان سعودی به سمت 
ازسرگیری روابط با بحرین، مصر، امارات متحده عربی و حتی مذاکرات پشت 
پرده با آمریکایی ها در نیویورک و مسقط پیش رفته است. واقعا اینجا مرز گنگ، 

مبهم و سرگردان خوانش ایدئولوژیک و اقتضائات جبر دیپلماتیک کجاست؟
پاسخ این سؤال به همان نکته ابتدایی پرسشتان بازمی گردد که مشابهت هایی بین ساختار 
سیاسی روسیه و ایران وجود دارد. اما تفاوت اصلی در این است که نظام جمهوری 
اسلامی ایران یک نظام تئوکراتیک است که قدرت اصلی خود را از صاحب منصبان 
دینی می گیرد؛ در حالی که در روسیه، »دین« ذیل قدرت سیاسی تعریف می شود. 
پس زمانی که از کلیسای ارتدوکس روسیه سخن می گوییم این کلیسا به عنوان یک 
نهاد، ذیل چتر قدرت پوتین تعریف می شود. روابط با روسیه بر مدار ارتقای منافع 
ملی است، پس همان قدرکه روسوفیل بودن منطق ندارد، انگلوفیل بودن هم غیرمنطقی 
است. ارتباط با کشورهایی همچون روسیه، چین، اتحادیه اروپا و حتی آمریکا ضرورتا 
به معنای افتادن در دام آنها نیست. به نظر می آید زمان آن رسیده که در سیاست های 

ایدئولوژیک در سیاست خارجی تجدیدنظر کنیم.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۱۳۱ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۶۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
ماریه شیرمحمدلی فرزند بایرام به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۲۱۴۵۷۳ کد ملی ۴۹۷۰۲۱۴۵۷۳ صادره 
از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۹/۹۱ مترمربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۴- اصلی واقع در اراضی یولمه مشهور به یلمه خندان بخش 
۱۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۲
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا- شناسه آگهی ۱۵۳۵۵۳۸
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و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۳۱۷ تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۳۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
بهناز خرمالی فرزند چنگیز به شماره شناسنامه ۲۰۲۰۶۳۳۲۱۳ کد ملی ۲۰۲۰۶۳۳۲۱۳ صادره از 
گنبدکاووس در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۸۰/۵۴ مترمربع، در قسمتی 
از ششدانگ باقیمانده )قطعه ۴۴( پلاک ثبتی شماره ۴- اصلی واقع در اراضی قریه مرتع شوره 
زار بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۲
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا- شناسه آگهی ۱۵۳۵۶۴۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۳۴۴۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۴ تقاضای آقای اسماعیل فخیری راد به شماره شناسنامه ۲۹۶ و کد ملی 
۲۱۲۱۰۴۹۷۲۱ صادره از گرگان فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۲۹/۴۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۵/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۵۴۵۰۰۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۳۴۴۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۴۵ تقاضای خانم زینب خمر به شماره شناسنامه ۱۱۰۹ و کد ملی 
۲۱۲۰۸۴۸۱۹۱ صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۸۷ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدضیا مفیدی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۵/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۵۴۴۹۹۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه صغرا چهارنائی بشماره 
شناسنامه ۱۵ کد ملی ۲۱۲۲۱۶۳۰۱۱ صادره از گرگان فرزند مسیب متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۱۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است )باستناد 
پاسخ اداره جهادکشاورزی موافقت اعلامی در رابطه با طرح گلخانه گل و گیاه می باشد( به 
مساحت ۱۶۵۳.۸۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۱۲- اصلی واقع در اراضی والش آباد بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان –شناسه آگهی ۱۵۴۶۱۵۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای نوروز مسلمی پور بشماره 
شناسنامه ۱۳ بشماره ملی ۲۱۲۲۳۴۹۴۷۶ صادره از گرگان فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه پرونده 

۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۴۵۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به 
مساحت ۱۲۹.۳۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان –شناسه آگهی ۱۵۴۶۱۷۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۵۰۰۲۱۵۵ مورخ ۱۴۰۲.۰۴.۳۱ هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد انتقال 
ملک از مالک رسمی به صورت )یوسف علی ابادی( از مالک رسمی به متقاضی تصرفات مالکانه 
بلامعارض کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۰۴۰ تقاضای آقای عبدالعلی کردی به شماره شناسنامه 
۲۳۲۷ کد ملی  ۱۰۶۰۲۲۰۴۸۲ صادره از – نیشابور فرزند علی اکبر درششدانگ  یک قطعه زمین 
بابنای احداثی به مساحت ۱۵۴.۲۸ مترمربع مفروزو مجزا شده از پلاک شماره ۱۹ - اصلی واقع 
درعلی ابادکتول – خیابان آیت – شقایق ۲۴ بخش ۶ حوزه ثبت ملک علی آبادکتول و به استناد 
پاسخ نامه شماره ۲۲۹۶.۱۱۷۲۵  مورخ ۱۴۰۲.۰۲.۰۴ اداره راه وشهرسازی شهرستان علی آباد 
کتول و پاسخ استعلام شماره ۱۴۰۲۸۵۶۱۲۰۰۵۰۰۵۳۴۴ مورخ ۱۴۰۲.۰۴.۳۱ اداره ثبت اسناد 
واملاک شهرستان علی آباد کتول تائید گردید.مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۲

    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷
محمود خاندوزی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد- م.الف- ۲۱۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۰۰۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۳۹ تقاضای آقای علی اکبر دنکوب به شماره شناسنامه ۱۲۴۲ و کد ملی 
۲۱۲۱۹۶۵۸۳۱ صادره از گرگان فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۱۱۲/۵۲ مترمربع از پلاک شماره ۲۴۵۸- اصلی واقع در اراضی شهری 
بخش یک  حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدرضا سیدین 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۵/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۵۴۶۵۷۳

آگهي  ثبتي

تکمیل بیمارستان ۹1 تخت خوابی
 گالیکش مطالبه مردم است

فرماندار و امام جمعه گالیکش با قدردانی از اهتمام 
دولت انقلابی و جهادی سیزدهم به پروژه های حوزه 
بهداشت و درمان بالاخص بیمارستان ۹۱ تخت خوابی 
درحال ساخت این شهرستان گفتند: تسریع در تکمیل 
این پروژه از مطالبات اصلی مردم ولایتمدار ین خطه 
از ایران اسلامی است. به گزارش روابط عمومی، این 
۲ مقام مسوول در جلسه مشترک شورای اداری استان 
گلستان در گالیکش که با حضور استاندار، معاونین 
و برخی مدیران کل استان برگزار شد، افزودند: به 
از  بسیاری  این شهرستان  در  بیمارستان  نبود  سبب 
مردم مجبورند برای درمان با صرف هزینه و وقت 
بروند.فرماندار  استان  مرکز  یا  به شهرهای همجوار 
عملیات  اینکه  یادآوری  با  جلسه  این  در  گالیکش 
ساخت بیمارستان ۹۱ تخت خوابی این شهرستان از 
سال ۹۷ و در زمین سه هکتاری اهدایی نیکوکار حاج 
غلام خسروی با زیربنای هزار و ۱۰۰ مترمربع آغاز 
شد، بیان کرد: این پروژه تا قبل از روی کار آمدن 

دولت سیزدهم تنها ۱۴ درصد پیشرفت فیزیکی داشت 
اما طی ۱.۵ سال گذشته و تخصیص اعتبارات مناسب 
اکنون ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.علی جوان 
حاذق خواه افزود: دولت سیزدهم در مصوبات سفر 
۱۳ اسفند ۱۴۰۰ خود به استان گلستان هزار و ۵۰۰ 
بیمارستان  پروژه  تکمیل  برای  اعتبار  ریال  میلیارد 
۹۱ تخت خوابی گالیکش پیش بینی کرد که تاکنون 
۵۹۰ میلیارد ریال آن تخصیص و هزینه شده است. 
از  که  درمانی  پروژه  این  تکمیل  کرد:  اضافه  وی 
مطالبات اصلی مردم گالیکش است به هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز دارد که امیدواریم در 
سفر دوم رییس جمهور و اعضای هیات دولت به 
حاذق خواه  گیرد.جوان  قرار  توجه  مورد  گلستان 
همچنین به در پیش بودن هفته دولت اشاره کرد 
و گفت: در این هفته افزون بر ۵۰ پروژه عمرانی، 
اعتباری  با  اشتغالزا  اقتصادی و  تولیدی،  خدماتی، 
افتتاح یا عملیات  بالغ بر چهار هزار میلیارد ریال 

ارزش  وی،  گفته  شد.به  خواهد  آغاز  آن  اجرایی 
هفته  در  گالیکش  اقتصادی  و  عمرانی  پروژه های 
آن  ریال  میلیارد   ۹۳۰ بر  بالغ  که  امسال  دولت 
اقتصادی و بقیه عمرانی است، در مقایسه با هفته 
دولت سال قبل که هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال بود، 
گالیکش  است.فرماندار  داشته  توجهی  قابل  رشد 
شهرستان  این  اشتغال  نفر   ۶۳ و  هزار  تعهد  به 
درسال جاری اشاره کرد و گفت: با تلاش مدیران 
و بخش خصوصی تاکنون برای ۴۰۸ نفر فرصت 
شغلی ایجاد شده که معادل ۳۷ درصد تعهد اشتغال 
گزارشی  همچنین  خواه  حاذق  می باشد.جوان 
گوناگون  بخش های  در  گالیکش  ظرفیت های  از 
ارائه  بازرگانی  و  صنعت  گردشگری،  کشاورزی، 
عقب  برخی  رفع  به  بیشتر  توجه  برلزوم  و  داد 
ماندگی های زیرساختی این شهرستان از جمله در 
حوزه راه ها و جاده های ارتباطی اصلی و روستایی 

از سوی مدیران استانی و ملی تاکید کرد.

www.golshanemehr.com
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طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت

طرح مردمی کاشت چهارساله یک میلیارد 
درخت که از اواخر سال قبل در کشور 
برای جلوگیری  آغاز شد، ظرفیتی موثر 
بیابان  و ریزگردها است که  از گسترش 
آن،  صحیح  و  کامل  پوشش  به  توجه 
خطر بیابان شدن را از چهره استان شمالی 
گلستان دور خواهد کرد.به گزارش ایرنا 
و مطابق گزارش اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان، این استان ۸۶۲ هزار 
از ۳۰۰ هزار  بیش  که  دارد  مرتع  هکتار 
هکتار آن به دلیل قرار گرفتن در معرض 
بیابانی شدن به اجرای طرح های اصلاح و 
احیا نیاز مبرم دارد. براساس این گزارش، 
بیابانی شدن گلستان  اراضی در معرض 
گنبدکاووس،  شهرستان های  حوزه  در 
مراوه تپه، گمیشان و آق قلا و در نزدیکی 
صحرای قره قوم ترکمنستان قرار دارد. به 
گفته مسوولان منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان  این  در شمال  ریزگردها  گلستان، 
۲ منشا داخلی و خارجی دارند که عمده 
دلایل داخلی آن تخریب مراتع و تبدیل آن 
به اراضی زراعی، کشت در اراضی زراعی 
چرای  و  تالاب ها  کم بازده، خشک شدن 
بیش از حد دام در مراتع و عمده دلایل 
دارند،  را  بیشترین سهم  که  آن  خارجی 
وجود صحرای قره قوم کشور ترکمنستان 
و ورود گرد و غبار از برخی استان های 
همجوار )سمنان و خراسان شمالی( است. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
طرح های  اجرای  به  توجه  اهمیت  در 
بیابان زدایی در شمال استان گفت: کاهش 
بارندگی، کم شدن حق آبه رودخانه اترک، 
اجرانشدن طرح های منابع طبیعی و تغییر 
اقلیم از دلایل تبدیل مراتع گلستان به بیابان 

به شمار می رود که راه حل جلوگیری از 
گسترش آن، اجرای طرح های مقابله ای و 
پیشگیرانه است. حمید سلامتی افزود: از 
۳۰۶ هزار هکتار مرتع در معرض تهدید 
بیابانی شدن در شمال گلستان، ۱۳۰ هزار 
هکتار آن در شرایط بحرانی بیابان زایی و 
تولید ریزگرد قرار دارد و شتاب در اجرای 
طرح های علاج بخشی در پیشگیری و 
مقابله با بیابان زایی در مراتع منطقه یک 
ضرورت است. وی یادآور شد: اعتبار فعلی 
اجرای طرح های احیا، اصلاح و بیابان زایی 
پیشرفت  به  رو  روند  با  و  بوده  ناکافی 
بیابان زایی همخوانی ندارد. وی اضافه کرد: 
در عین حال، این اداره کل طرح احیای 
عرصه های ملی شمال استان از گمیشان 
تا قازانقایه مراوه تپه را در دست تهیه دارد 
که اجرای این طرح سه ساله به سه هزار 
میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. سلامتی افزود: 
استانداری گلستان هم به دلیل ضرورت 
که  پذیرفته  استان  شمال  در  بیابان زدایی 
اجرای این طرح در قالب مصوبات دور 
دوم سفر استانی دولت به گلستان گنجانده 
شود. وی ادامه داد: این اداره کل تلاش دارد 
از تمام ظرفیت ها برای مقابله با بیابان زایی 
که زنگ خطر آن در استان از چند سال 
قبل به صدا درآمده به خوبی استفاده کند 
که اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت یکی از ظرفیت های مقابله با این 

پدیده است.

رشد پنج برابری تولید نهال برای مقابله با 
بیابان زدایی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
گفت: در نخستین سال اجرای این طرح 

مردمی، این اداره کل توانست از ظرفیت 
با  مقابله  نهال  تولید  برای  طرح  این 
و  کند  استفاده  استان  در  بیابان زدایی 
در راستای آن، نهالستان های منطقه در 
برابر  پنج  از  بیش  قبل  سال  با  مقایسه 
نهال تولید کردند. به گفته وی سال قبل 
تولید نهال برای مقابله با بیابان زایی و 
احیای مراتع در ایستگاه های تولید نهال 
امسال  که  بود  اصله  هزار  استان، ۶۰۰ 
هزار   ۲۰۰ و  میلیون  سه  به  رقم  این 
اصله افزایش یافته است. وی ادامه داد: 
چپرقویمه  در  استان  مرتعی  نهال های 
ع(   ( علی  امام  نهالستان  گنبدکاووس، 
انبارالوم آق قلا  تپه و  شهرستان مراوه 
اجرای  گفت:  سلامتی  می شود.  تولید 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
طی چهار سال در کشور می تواند نقش 
با  مقابله  و  مراتع  احیای  در  به سزایی 
گلستان  شمال  مناطق  در  زدایی  بیابان 
ایفا کند. براساس گزارش منابع طبیعی 
مقابله  برای  گلستان  آبخیزداری  و 
طی  گلستان،  شمال  در  بیابان زایی  با 
پروژه های  اجرای  با  اخیر  سال های 
مقابله با این پدیده در سطح ۲۲ هزار 
هکتار حفاظت و قرق، ۹ هزار هکتار 
مدیریت هرزآب، ۹ هزار و ۵۰۰ هزار 
هکتار ذخیره نزولات آسمانی و هشت 
تولید  تولید  و  کاری  بوته  هکتار  هزار 
بارش  متوسط  است.  شده  انجام  نهال 
سالانه در بیابان استان گلستان کمتر از 
۲۵۰ میلیمتر با پوشش گیاهی ضعیف و 
کم تراکم است. رییس مرکز تحقیقات 
طبیعی  منابع  و  کشاورزی  آموزش  و 
گلستان معتقد است: لحاظ اعتبار ویژه 

طبیعی  منابع  حوزه  در  تحقیقی  طرح 
کاشت  مردمی  طرح  اجرای  کنار  در 
تا  است  ضروری  درخت  میلیارد  یک 
محققان این حوزه بتوانند در اجرای آن 
موفق باشند. علیرضا صابری افزود: از 
ظرفیت گلستان برای اجرای این طرح 
می شود  استفاده  محدود  صورت  به 
می توان  تحقیقاتی،  اعتبار  لحاظ  با  که 
کرد.  دوچندان  را  آن  اجرای  موفقیت 
با  گلستان  استان  در  شد:  یادآور  وی 
موجود،  ظرفیت های  از  بهره گیری 
شوری  خشکی،  به  مقاوم  گونه های 
صنوبر  جمله  از  بیماری ها  و  آفات  و 
معرفی  بهره برداران  به  کاشت  برای 
این  خوب  تعامل  به  اشاره  با  شد.وی 
مرکز تحقیقاتی با دستگاه های مرتبط به 
ویژه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان در اجرای طرح مردمی کاشت 
یک میلیارد درخت تاکید کرد: با توجه 
به ظرفیت نیروی انسانی متخصص در 
مرکز تحقیقات و ۲ دانشگاه تخصصی 
در  سرمایه گذاری  استان،  کشاورزی 
بیش  باید  قشر  این  دانش  از  استفاده 
از گذشته مورد توجه قرار گیرد.بیابان 
زایی به معنای تخریب زمین در اثر دو 
پدیده اقلیمی و انسانی بوده و سازمان 
ملل متحد در سال های دور اعلام کرده 
بود آب و هوای خشک، نیمه خشک و 
نیمه مرطوب در پدیده بیابان زایی تأثیر 
دارد.گلستان دارای تنوع اقلیمی از نیمه 
گرم  خشک،  نیمه  تا  معتدل  مرطوب 
شامل  آن  طبیعی  منابع  و  بوده  سرد  و 
هموار،  دشت  مرتفع،  کوهستان های 

مناطق پست و شوره زار و دریا است.
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2۵۰ مدیر اهل سنت 
در گلستان داریم

استاندار گلستان با بیان اینکه دولت از ظرفیت 
نخبگان همه اقوام و مذاهب در مناصب دولتی 
استفاده می کند، تصریح کرد: هم اکنون ۲۵۰ 
مدیر از اهل سنت در مناصب مدیریتی میانی 
و ارشد استان خدمتگذار هستند. به گزارش 
روابط عمومی، علی محمد زنگانه اظهارکرد: 
استان  سطح  در  مدیران  مناصب  برنامه  در 
گلستان ۲۰ درصد ویژه بانوان است که تاکنون 
حدود ۱۳ درصد آن محقق شده است.وی 
شعارها  به  عمل  در  سیزدهم  دولت  افزود: 
صادق الوعد است و با عمل خود و اجرای 
پروژه های نیمه کاره در این استان آن را ثابت 
کرده است.زنگانه اضافه کرد: دولت سیزدهم 
فقط در گنبدکاووس بیشترین اعتبار عمرانی را 
در پروژه های مختلف از جمله راه های ارتباطی 
و تکمیل طرح ملی جمع آوری فاضلاب این 
شهر هزینه کرده است.وی ادامه داد: اتصال 
ریلی مرز اینجه برون به کریدور شمال به 
جنوب از مسیر گنبدکاووس - آزادشهر - 
شاهرود به عنوان بهترین مسیر از برنامه های 

دولت است.

۸1 کارچاق کن
 شناسایی و دستگیر شدند

گفت:سال  گلستان  دادگستری  کل  رییس 
اطلاعات  و  حفاظت  تلاش های  با  گذشته 
دادگستری استان ۸۱ کارچاق کن، کارشناس 
دروغین،  شاهدان  باند  و  متخلف  وکیل  و 
شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش روابط 
برای  کرد:  اظهار  آسیابی  حیدر  عمومی، 
شناسایی و برخورد با کسانی که با ادعای 
نفوذ حیثیت دستگاه قضائی را خدشه دار 
به  اشاره  با  نمی کنیم.وی  اغماض  می کنند 
اینکه تلاش های خوبی در دو سال اخیر در 
حفاظت و اطلاعات دادگستری استان برای 
ارتباط  مدعیان  و  کن ها  کارچاق  شناسایی 
با همکاران قضائی و اداری و متخلفان در 
دادگستری و دستگاه های تابعه قوه قضائیه 
در  افزود:  است،  گرفته  صورت  استان  در 
نتیجه همین اقدامات تعداد زیادی کارچاق 
کن و مدعی نفوذ در پرونده ها، شناسایی و 
دستگیر شدند.رئیس کل دادگستری گلستان 
گفت: حفاظت استان عملکرد قابل قبولی در 
این بخش داشته است و فقط سال گذشته با 
تلاش های حفاظت و اطلاعات دادگستری 
استان ۸۱ کارچاق کن، کارشناس و وکیل 
متخلف و باند شاهدان دروغین، شناسایی و 
دستگیر شدند.آسیابی با تاکید بر اینکه نگاه 
ما در زمینه ارتقای سلامت دستگاه معطوف 
نمایندگان  کرد:  اظهار  است،  پیشگیری  بر 
ثابت حفاظت و اطلاعات در اکثر حوزه های 
این  پایان  شده اند.در  مستقر  استان  قضائی 
مراسم رئیس کل دادگستری استان با اهدای 
لوح از رئیس و کارکنان مجموعه حفاظت و 

اطلاعات دادگستری استان تقدیر کرد

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 برابر رای شماره ۱۳۹۳۶۰۳۱۲۰۰۵۰۰۲۰۲۲ مورخ ۱۳۹۳.۰۴.۲۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی علی آباد انتقال ملک از مالک 
رسمی  تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۱۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۱۲۱۷ تقاضای آقای سید علی اکبر 
بیرجندی به شماره شناسنامه  ۵۸۲ و کد ملی ۲۲۶۹۳۰۱۴۴۷ صادره از – علی آباد فرزند سیدرضا 
درششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده به مساحت ۳۳۱.۹۱ مترمربع مفروزو 
مجزا شده از پلاک از۲۹ - اصلی واقع در بخش ۶ حوزه ثبت ملک علی آبادکتول تائید گردید.مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو اشخاصی که 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.رای 
اصلاحی باتوجه به مفاد گزارش کارشناس به شماره ۳۰۶۸ مورخ ۱۴۰۲.۰۲.۱۰ و با عنایت به اینکه طبق 
گزارش شماره موصوف رای هیات تاکنون اجرا نشده لذا مفاد رای صادره به شرح ذیل اصلاح می گردد. 
ششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت ۳۳۷ مترمربع باحدود شمالا بطول ۱۱۴۰ متر مربع 
درودیواریست به کوچه شرقا بطول ۲۹.۶۰ متر دیوار بدیوار به متصرفی شیر محمد مزیدی جنوبا :بطول 
۲.۵ متر به دیوار متصرفی اشخاص ، دوم بطول ۱.۲۰ متر سوم بطول ۶.۲۰ متر هردوقسمت اخیربه دیوار 
متصرفی شیخ علی شکی غربا به طول۳۰.۹۰ متر دیواریست به متصرفی مجتبی مزیدی حقوق ارتفاقی 

و صاحبان ندارد و رای قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۲     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷
محمود خاندوزی-  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک علی آباد کتول م.الف - ۲۴۱

آگهي  ثبتي
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نرخ کرایه اتوبوس برای زائران اربعین اعلام شد
نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
جاده ای گلستان و مسوول کمیته حمل 
و نقل ستاد اربعین، نرخ کرایه اتوبوس 
از مقصد این استان به مرزهای خروجی 
اعلام  را  اربعین حسینی  ایام  در  کشور 
کرد. عادل مصدقی اظهار کرد: فعالیت 
اعزام کاروان های این استان به مرزهای 
غربی کشور از ۲۷ مرداد ماه آغاز و تا 
۲۰ شهریور ماه ادامه خواهد داشت.وی 
بیان کرد: برای اعزام مشتاقان و عاشقان 
به حضور در مراسم راهپیمایی اربعین، 
سه مدل اتوبوس با ظرفیت های ۲۵، ۳۰ 
و ۴۲ نفره در نظر گرفته شده است.وی 
اتوبوس های  مبدا حرکت  تصریح کرد: 
و  گرگان  شهرستان   ۲ گلستانی  زائران 
گرفته،  نظر  در  مقاصد  و  گنبدکاووس 
مرزهای مهران در استان ایلام، خسروی 
در استان کرمانشاه و شلمچه در استان 
و  راهداری  است.مدیرکل  خوزستان 
یادآور  گلستان  جاده ای  نقل  و  حمل 
مبدا  از  اعزامی  کاروان های  برای  شد: 
خسروی  و  مهران  مرز   ۲ گنبدکاووس 
در نظر گرفته شده و کاروان های اعزامی 

از گرگان به هر سه مرز اعزام می شوند.
مصدقی افزود: نرخ کرایه اتوبوس برای 
هر نفر از مبدا گرگان به مرز مهران برای 
اتوبوس های ۲۵ نفره ۱۰ میلیون و ۴۰۰ 
هزار ریال، اتوبوس های ۳۰ نفره هشت 
میلیون و ۳۰۰ هزار ریال و اتوبوس های 
گرفته  نظر  در  ریال  میلیون  نفره ۶   ۴۰
کرایه  نرخ  داد:  ادامه  است.وی  شده 
اتوبوس برای هر نفر از مبدا گرگان به 
مرز خسروی برای اتوبوس های ۲۵ نفره 
۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال، اتوبوس های 
۳۰ نفره هفت میلیون و ۶۰۰ هزار ریال و 
اتوبوس های ۴۰ نفره پنج میلیون و ۸۰۰ 
هزار ریال در نظر گرفته شده است.وی 
اضافه کرد: نرخ کرایه اتوبوس برای هر 
نفر از مبدا گرگان به مرز شلمچه برای 
اتوبوس های ۲۵ نفره ۱۱ میلیون و ۹۸۰ 
 ۹ نفره   ۳۰ اتوبوس های  ریال،  هزار 
میلیون و ۸۲۰ هزار ریال و اتوبوس های 
۴۰ نفره هفت میلیون و ۲۰ هزار ریال 
در نظر گرفته شده است.مسوول کمیته 
حمل و نقل ستاد اربعین گلستان گفت: 
از  نفر  هر  برای  اتوبوس  کرایه  نرخ 

برای  مهران  مرز  به  گنبدکاووس  مبدا 
اتوبوس های ۲۵ نفره ۱۱ میلیون و ۳۰۰ 
هزار ریال، اتوبوس های ۳۰ نفره ۹ میلیون 
ریال و اتوبوس های ۴۰ نفره ۶ میلیون و 
۵۰۰ هزار ریال در نظر گرفته شده است.
مصدقی یادآور شد: نرخ کرایه اتوبوس 
برای هر نفر از مبدا گنبدکاووس به مرز 
خسروی برای اتوبوس های ۲۵ نفره ۱۰ 
اتوبوس های  میلیون و ۵۰۰ هزار ریال، 

۳۰ نفره هشت میلیون و ۳۰۰ هزار ریال 
و اتوبوس های ۴۰ نفره ۶ میلیون و ۳۰۰ 
هزار ریال در نظر گرفته شده است.وی 
گفت: پیش فروش بلیت اتوبوس برای 
 ۲۱( شنبه  فردا  از  حسینی  اربعین  ایام 
مرداد ماه( آغاز خواهد شد که متقاضیان 
می توانند با مراجعه به سایت سماح به 
و  مراجعه   www.samah.ir نشانی 

اقدام به پیش خرید کنند.
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خبر

بن بست شکنی دولت 
باید اطلاع رسانی شود

استاندار گلستان با تاکید بر اقدامات شاخص 
دولت در بخش های مختلف برای کمک به 
عمران و آبادانی استان، گفت: بن بست شکنی 
دولت برای اجرای پروژه های شاخص استان 
روابط  گزارش  به  شود.  اطلاع رسانی  باید 
عمومی، علی محمد زنگانه در مراسم آغاز 
 ۶ ایمن سازی  و  تعریض  اجرایی  عملیات 
کیلومتر از جاده گنبدکاووس- اینچه برون حد 
فاصل ورودی این شهر تا شهرک صنعتی اظهار 
کرد: دولت نگاه ویژه برای حل مشکلات استان 
گلستان دارد که نمونه آن بازکردن بن بست ۱۸ 
ساله پتروشیمی و تحقق آرزوی بیش از چهار 
افزود:  دهه لایروبی خلیج گرگان است.وی 
گلستان دومین استان از لحاظ نقاط حادثه خیز 
بعد تهران شناخته می شود به همین علت دولت 
راه های این استان را تبدیل به یک کارگاه بزرگ 
کرده و در حوزه مدرسه سازی در همین ۲ سال 
بیش از هشت هزار میلیارد ریال و در حوزه آب 
۲۰ هزار میلیارد ریال هزینه شده است.استاندار 
گنبدکاووس  در همین شهر  گلستان گفت: 
دولت صرفا از محل دور نخست سفر رییس 
جمهور به استان بیش از چهار هزار میلیارد 
ریال برای پروژه های مختلف اختصاص داده و 
هزینه کرده است به عنوان مثال پروژه فاضلاب 
شهر گنبد که تقریبا داشت به آثار باستانی تبدیل 
آماده  نفر  هزار  برای ۳۰  انشعاب  با  می شد 
افتتاح در دور دوم سفر رییس جمهور است.

زنگانه ادامه داد: با همراهی همگانی امروز در 
حوزه های مختلف آبخیزداری و آبخوان داری، 
شبکه  سیستم ها  نوین،  آبیاری  بندان ها،  آب 
فاضلاب، نوسازی مدارس و حوزه سلامت 
اطلاع  باید  که  است  افتاده  بزرگی  اتفاقات 
رسانی درست از آنها انجام شود.وی افزود: 
رهبری  تاکید  مورد  تبیین  جهاد  راستای  در 
همه مدیران استانی در نشست شورای اداری 
امروز به میزبانی گنبدکاووس موظف هستند در 
ابتدای صحبت ها خود اقدامات صورت گرفته 
در دولت سیزدهم در حوزه های کارشان را از 
محل سفر، اعتبارات تملک دارای استان و محل 
اعتبارات ابلاغی متمرکز وزارتخانه ها بازگو کنند 
تا در نهایت بولتنی از خدمات نظام برای اطلاع 
رسانی به مردم این شهرستان به عنوان نمادی 

از وحدت مذاهب و اقوام تهیه و منتشر شود.
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دولت به مطالبات کشاورزان 
بذرکار توجه ویژه داشته باشد

به  دولت  گفت:  گرگان  جمعه  امام 
مطالبات کشاورزان بذرکار توجه ویژه 
داشته باشد. به گزارش ایرنا، آیت الله 
سیدکاظم نورمفیدی در خطبه های نماز 
کشاورزان  کرد:  اظهار  گرگان  جمعه 
بذرکار، تولیدات خود را تحویل دولت 
دادند، اما در پرداخت ها تاخیر به وجود 
آمده است.وی افزود: این کشاورزان نیز 
مشکلات همچون پرداخت معوقات 
مطالباتشان  دریافت  که  دارند  بانکی 
گره گشایی از مشکلات خواهد کرد.
اگر  کرد:  تصریح  نورمفیدی  آیت الله 
شوند،  مواجه  مشکل  با  کشاورزان 
علاقه ای به ادامه کار نخواهند داشت و 
دیگر در خدمت جامعه نخواهند بود.
امام جمعه گرگان در بخش دیگری از 
خطبه ها با اشاره به دیدار هفته گذشته 
معظم  رهبر  با  ناوگروه ۸۶  نیروهای 
انقلاب اسلامی گفت: انجام ماموریت 
۶۵ هزار کیلومتری دریایی در مدت 
هشت ماه کار ارزشمندی بود که دلاور 
سپاه  و  ارتش  دریایی  نیروی  مردان 
به خوبی آن را به سرانجام رساندند.
آیت الله نورمفیدی افزود: این ماموریت 
انجام شد  در حالی  آزاد  در آب های 

دریا  مطلق  آمریکا خود صاحب  که 
می داند و اجازه ورود نیروهای دریایی 
ادامه  نمی دهد.وی  را  کشوری  هر 
داد: حضور ناو ۸۶ ایران در آب های 
بطلانی  خط  واقع  در  جهان  آزاد 
و  آمریکایی ها  دروغین  ادعاهای  بر 
دشمنان بود.آیت الله نورمفیدی اضافه 
کرد: آب های آزاد متعلق به همه است 
می توانند  دریایی  نیروهای  تمام  و 
گرگان  جمعه  کنند.امام  عبور  آن  از 
گفت: مسایلی که این روزها از سوی 
مهمی  چیز  می شود،  مطرح  دشمن 
نیست و نیروی دریایی سپاه در مقابل 
آنها فعال هستند و در برابر دشمنان و 
تهدیداتشان همچون سپری ایستاده اند 
و قدرت نظامی و دفاعی خود را در 
مقابل دیدگان جهانیان نشان می دهند.
باید  شد:  یادآور  نورمفیدی  آیت الله 
قدردان خانواده های دریادلان ناوگروه 
باشیم که صبوری و شکیبایی کردند 
و تحمل آنها باعث تقویت نیروهای ما 
شد.در پایان خطبه های این هفته نماز 
میهن دوست  مجید  از  گرگان  جمعه 
خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی 
مرکز گلستان  و یزدان خاندوز تهیه کننده 
برنامه خطبه های نماز جمعه سیمای 
مرکز گلستان، به دلیل حضور مستمر 
و فعالیت در برنامه های نماز جمعه به 
مناسبت پنجم مرداد سالروز اقامه اولین 
نماز جمعه تهران و همزمان در گرگان 

و ۱۷ مرداد روز خبرنگار تجلیل شد.

مجوز شیرین سازی
 دریای خزر اخذ شد

مجوز  صدور  از  گلستان  استاندار 
شیرین سازی ۷۲ میلیون متر مکعب 
مصارف  برای  خزر  دریای  آب 
و  شهری  مناطق  مردمان  آشامیدنی 
روستایی استان، گفت: با تحقق این 
مهم مشکل تنش آبی در این استان 
به گزارش  شمالی رفع خواهد شد. 
زنگانه  محمد  علی  عمومی،  روابط 
درصد   ۹۹ تامین  سبب  به  افزود: 

منابع آب آشامیدنی مردم گلستان از 
سفره های زیرزمینی و نیز مشکلاتی 
که در این حوزه به سبب خشکسالی 
آب  تامین  در  غیرمجاز  مصارف  و 
شرب ایجاد شده، این استان چاره ای 
جز استفاده از منابع آب های سطحی از 
جمله آب دریا ندارد.وی اضافه کرد: 
براین اساس مجوز شیرین سازی ۷۲ 
میلیون متر مکعب آب از دریای خزر 
درسال گذشته اخذ شده و سرمایه گذار 
کرده  آمادگی  اعلام  این حوزه  برای 
است فقط نیاز به صدور مجوز خرید 
تضمینی آب از سوی سازمان مدیریت 
برنامه ریزی و وزارت نیرو داریم که 
باید تسریع شود.زنگانه همچنین به 
سد رماب چهل چای مینودشت اشاره 
کرد و گفت: تکمیل این پروژه ملی که 
تامین کننده آب آشامیدنی پایدار برای 
۵۳۵ هزار نفر از مردمان شرق گلستان 
دولت  کار  دستور  در  بود  خواهد 
سیزدهم قرار گرفته و در جریان سفر 
نخست رییس جمهور به استان مبلغ 
ان  برای  اعتبار  ریال  میلیارد  ۱۰هزار 
مصوب شد که تاکنون ۹ هزار میلیارد 
است.وی  یافته  تخصیص  آن  ریال 
ادامه داد: علاوه بر این برای آبرسانی 
به روستاهای نوار مرزی گنبدکاووس 
دولت در سفر دور نخست خود مبلغ 
۲ هزار میلیارد ریال تصویب کرد که 
تاکنون هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال آن 

تخصیص یافته است. 


